
 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE n.2 “Marta Minerbi”  
31021 Mogliano Veneto (TV) 

Via A. De Gasperi n.8 - � Tel. 041-5902530 fax 041-453951 
www.icminerbi.gov.it 

Mail: TVIC87700R@istruzione.it - Mail cert. TVIC87700R@pec.istruzione.it 
Codice Fiscale: 94141490261 – Codice Meccanografico: TVIC87700R  

 

 
 
 
 
 
 
 
 

 

Prot.n.3905/06 
 

Mogliano Veneto, lì 30/08/2018 
 

Al  
Al  

Agli  

Prof. Zanoni Sandra  
Sito Web- Amministrazione Trasparente   
ATTI 

 

OGGETTO: CONFERIMENTO INCARICO DI ESPERTO INTERNO. Progetto 10.2.2A-FSEPON-
VE-2017-182 modulo 5 “L’alfabeto della matematica ” PROGRAMMA OPERATIVO 
NAZIONALE “Per la scuola – Competenze e ambienti per l'apprendimento” FESR 
2014-2020. Asse I I'istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Obiettivo specifico 
10.2 – Miglioramento delle competenze chiave degli allievi, anche mediante il 
supporto dello sviluppo delle capacità di docenti, formatori e staff.Azione 10.2.1 
Azioni specifiche per la scuola dell’infanzia (linguaggi e multimedialità –espressione 
creativa espressività corporea); Azione 10.2.2 Azioni di integrazione e potenziamento 
delle aree disciplinari di base (lingua italiana, lingue straniere, matematica, scienze, 
nuove tecnologie e nuovi linguaggi, ecc.). CIG Z5F23A6266 – CUP 
B64F18000010005 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTA   la nota MIUR Avviso pubblico n.1953 del 21/02/2017 (avviso quadro n.950 del 
31/01/2017) per il potenziamento delle competenze di base  in  chiave  innovativa,  a  
supporto  dell'offerta  formativa.  Scuole  dell'Infanzia  e  Scuole del I e del Il Ciclo, avente 
come oggetto: “Fondi Strutturali Europei - Programma Operativo Nazionale "Per la 
scuola, competenze e ambienti per l'apprendimento" 2014-2020. Asse I - Istruzione - 
Fondo Sociale Europeo (FSE). Obiettivo Specifico 10.2 - Miglioramento delle 
competenze chiave degli allievi, anche mediante il supporto dello sviluppo delle 
capacità di docenti, formatori e staff. Azione 10.2.1 Azioni 2 per la scuola - 
competenze e  ambienti  per  l'apprendimento specifiche  per  la scuola  dell'infanzia  
(linguaggi  e  multimedialità  -   espressione  creativa  espressività  corporea);  Azione 
10.2.2. Azioni di integrazione e potenziamento delle aree disciplinari di base (lingua 
italiana, lingue straniere, matematica, scienze, nuove tecnologie e nuovi linguaggi, 
ecc.).”;   

VISTA  la Nota M.I.U.R. autorizzativa del progetto prot.n. AOODGEFID/209 del 10/01/2018”; 
VISTA la delibera del Collegio Docenti n.15 del 09/05/2017. 
VISTA la delibera del Consiglio di Istituto n.12 del 28/04/2017. 
VISTA la necessità della scuola di reperire esperti per la realizzazione di un percorso di potenziamento delle 

competenze di base; 
VISTA la graduatoria degli esperti interni pubblicata con prot.n.3813/c14 in data 07/08/2018; 
 

DISPONE 

 

di affidare alla docente Zanoni Sandra  l’incarico di Esperto Interno per il modulo 5 “L’alfabeto 
della matematica”  rivolto agli allievi della scuola Secondaria nell’ambito del PON FSE Per la scuola 
2014/2020 progetto 10.2.2A-FSEPON-VE-2017-182 . 
Il presente incarico ha validità fino al completo espletamento delle attività previste; 
Le prestazioni saranno svolte secondo il calendario concordato con il Dirigente Scolastico per n. 30 
ore, che si svolgeranno presso le sedi dell’Istituto 



 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE n.2 “Marta Minerbi”  
31021 Mogliano Veneto (TV) 

Via A. De Gasperi n.8 - � Tel. 041-5902530 fax 041-453951 
www.icminerbi.gov.it 

Mail: TVIC87700R@istruzione.it - Mail cert. TVIC87700R@pec.istruzione.it 
Codice Fiscale: 94141490261 – Codice Meccanografico: TVIC87700R  

 

 
 
 
 
 
 
 
 

Eventuali variazioni delle date stabilite dovranno essere preventivamente autorizzate dal Dirigente 
Scolastico. 
Il compenso orario è determinato in €.70,00 (settanta/00) lordo Stato, per il numero di ore di attività 
effettivamente prestate (max 30), debitamente documentate e riportate nella relazione didattica da 
consegnare al termine delle attività. 
L’importo sarà corrisposto ad accredito del finanziamento da parte degli organi competenti ed in 
proporzione ad esso. 
Il presente provvedimento potrà essere revocato in qualunque momento e senza preavviso ed 
indennità per motivi organizzativi, tecnico-operativi e finanziari che impongono l’annullamento delle 
attività; in tal caso sarà corrisposto il compenso dovuto in relazione alle attività effettivamente svolte. 
In caso di inadempienza parziale e/o totale e/o negligenza allo svolgimento dell’incarico affidato si 
procederà alla revoca del presente incarico. L’azione di recesso resta disciplinata dall’art. 2237 del 
Codice Civile. 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
Marilisa Campagnaro 

 
 

 


